
ASPE 9

Stavba: 16-003 - Chodník na ulici H řbitovní, Kop řivnice - 2016, PD

Objekt: -

Rozpočet: SO 00 - Všeobecné a p ředběžné položky k SO 06

Poř.č. Položka Typ Text MJ Množství Jedn.cena Celkem

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 R001 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE SOUBOR 0 0,00 0,00 neprovádí se, nevztahuje se na práce k SO06

doklady vázající se k objektům stavby, na jejichž základě může být zařízení SŽDC po provedených úpravách, a to i dílčích 
nebo provizorních, uvedeno do provozu (protokoly o provedených měřeních izolačních stavů kabelových vedení, 
protokoly o parametrech izolačních a mechanických vlastností trakčního vedení, revizní zprávy, protokoly o technické 
prohlídce a zkoušce, změnu Průkazu způsobilosti, zápis o technicko-bezpečnostní zkoušce apod.)

2 R002 VYTÝČENÍ STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ SOUBOR 1 4 500,00 4 500,00

3 R003

DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY 3 x dokumentace v listinné a digitální podobě, zakreslení změn 
PD vč. doložení revizí, prohlášení o shodě, likvidace odpadů, ... SOUBOR 1 2 500,00 2 500,00

4 R004

GEODETICKÉ PRÁCE, ZAMĚŘENÍ vytýčení obvodu staveniště, objektů stavby a pevných vytyčovacích bodů včetně 
fixace a obnovení zhotovitelem. Vyhotovení zaměření skutečného provedení - 3x dokumentace v listinné a digitální 
podobě.  Vyhotovení GP vč. následného odsouhlasení na Katastrálním úřadu v NJ - 6x dokumentace v listinné a digitální 
podobě. SOUBOR 1 8 000,00 8 000,00

5 R005

OBNOVA UŽÍVANÝCH KOMUNIKACÍ STAVBOU DO PŮVODNÍHO STAVU VČ. DOTČENÝCH PLOCH ZELENĚ 
Uvedení komunikací užívaných stavbou do původního stavu vč. dotčených ploch zeleně SOUBOR 1 5 000,00 5 000,00

6 R006

FOTODOKUMENTACE STAVBY Fotodokumentace stavby v jejím průběhu, zařazení fotek do fotoalba v časové 
souslednosti s popisem činností a číslem objektu - 1x dokumentace v listinné a digitální podobě SOUBOR 1 500,00 500,00

7 R007

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VČETNĚ VYBUDOVÁNÍ OPLOCENÍ, OHRAZENÍ A 
ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU DO OBJEKTŮ A PLNĚNÍ POVINNOSTÍ BOZP NA STAVENIŠTI SOUBOR 1 2 500,00 2 500,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 23 000,00

Celkem: 23 000,00

Strana 1 / 2



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 06: Přeložka oplocení 154 295
10: Zemní práce 74 074

1. 03720-R MOBILNÍ OPLOCENÍ DOČASNĚ (PO DOBU STAVBY), VČETNĚ ODSTRANĚNÍ M 60,0 330 19 800
Komentář

Technická specifikace zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

Výkaz výměr: Dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle TKP staveb státních drah. Dle výkazů materiálu 

projektu. Dle tabulky kubatur projektanta.

–

60,0 60,0

2. 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM KUS 6,0 2 750 16 500
Komentář

Technická specifikace Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména:

- poražení stromu a osekání větví

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:

- vytrhání nebo vykopání pařezů

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

- zásyp jam po pařezech

Výkaz výměr: Dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle TKP staveb státních drah. Dle výkazů materiálu 

projektu. Dle tabulky kubatur projektanta.

–

- rozřezat na kusy do váhy cca 25 kg - délka max 1,0m , naložit a

dopravit na skládku fy Slumeko s.r.o., ul. Nádražní

- větve naštěpkovat a opět dopravit na skládku fy Slumeko s.r.o., ul. Nádražní

- kořeny vykopat nebo vyfrézovat a odvézt na skládku fy Slumeko s.r.o.,  ul. Nádražní. 

–

kácení solitérních stromů –

jasan ztepilý;      1,0 1,0

bříza bělokorá;     4,0 4,0

lípa srdčitá;     1,0 1,0

3. 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 0,574 780 448
Komentář

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ VČ. TECHNICKÝCH SPECIFIKACÍ

www.euroCALC.cz 1 z 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Technická specifikace položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., 

přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

Výkaz výměr: rýha pro podhrabové desky –

57,40*0,10*0,10 0,574

4. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 0,574 220 126
Komentář

Technická specifikace položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošení materiálu

- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů

- svahování, uzavírání povrchů svahů

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné 

konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

Výkaz výměr: 0,574 0,574

5. 184B15 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 6,0 6 200 37 200

www.euroCALC.cz 2 z 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Komentář

Technická specifikace Položka vysazování stromů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. 

výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, 

chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž 

přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

Výkaz výměr: Dle technické zprávy, výkresových příloh projektové dokumentace a dle TKP staveb státních drah. Dle výkazů materiálu 

projektu. Dle tabulky kubatur projektanta.

–

náhradní výsadba nových stromů –

včetně pěstební péče po dobu 5-ti let - viz rozhodnutí odboru životního prostředí –

třešeň pilovitá;      3,0 3,0

javor červený;      3,0 3,0

20: Základy 25 691

6. 26115 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 300MM M 22,4 995 22 288
Komentář

Technická specifikace položka zahrnuje:

přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav

svislou dopravu zeminy z vrtu

vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku

případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé

Výkaz výměr: 28,0*0,80 22,4

7. 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) M3 1,583 2 150 3 403
Komentář

www.euroCALC.cz 3 z 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Technická specifikace - dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv 

hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

Výkaz výměr: 3,14*0,150*0,150*0,80*28 1,583

767: Konstrukce zámečnické 30 591

8. 76792 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM M2 97,58 314 30 591
Komentář

Technická specifikace - položky doplňkových konstrukcí zahrnují vedle vlastních zámečnických výrobků i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 

závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu, u oplocení jsou 

zahrnuty i sloupky včetně kotvení, nejsou-li uvedeny zvlášť (SD 338), není zahrnuta podezdívka (SD 272), u doplňkových 

stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.

Výkaz výměr: Nové oplocení je navrženo obdobné a to čtyřhranné pletivo poplastované v barvě zelené do typových sloupků o výšce 

1,7 m. Délka oplocení je 57,4 m. 

–

57,40*1,70 97,58

90: Ostatní konstrukce a práce 22 882

9. 9172-R01 PODHRABOVÉ DESKY OPLOCENÍ 3000 X 300 X 50 MM M 57,4 215 12 341
Komentář

www.euroCALC.cz 4 z 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Technická specifikace Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž 

přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.

Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

Výkaz výměr: 57,40 57,4

10. 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 2,016 2 850 5 746
Komentář

Technická specifikace položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

Výkaz výměr: stávající bet. základy –

0,30*0,30*0,80*28 2,016

11. 96615B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU - DOPRAVA tkm 66,528 16 1 064
Komentář

Technická specifikace Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované 

vzdálenosti [km].

Výkaz výměr: vzdálenost skládky 15 km –

2,016*2,20*15 66,528

12. 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 57,4 65 3 731
Komentář

Technická specifikace - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů ,

- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.

Výkaz výměr: stávající oplocení –

včetně sloupků –

57,40 57,4

995: Poplatky za skládky 1 058

13. 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. 

TŘÍDA TĚŽ - ITELNOSTI

T 1,091 75 82

Komentář

www.euroCALC.cz 5 z 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Technická specifikace 1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů 

související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo 

jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném 

znění.

Výkaz výměr: 0,574*1,90 1,091

14. 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, 

ZÁKLADŮ TV

T 4,435 220 976

Komentář

Technická specifikace 1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů 

související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo 

jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném 

znění.

Výkaz výměr: 2,016*2,20 4,435

www.euroCALC.cz 6 z 6


